
Týmová pravidla 

1. Zdravíme 

Zdravíme dospělé v našem sportovním areále. Patří to k základům slušného chování. Když 

zdravím, dívám se do očí a zřetelně vyslovím pozdrav. Jsem přece jedinečná osobnost. 

Dávam tak najevo nejen, že jsem vychovaný fotbalista, ale též že jsem tady a že se se mnou 

musí počítat. 

2. Poslouchám trenérův výklad 

Když trenér mluví, pozorně ho poslouchám, abych věděl co mám dělat a mohl se tak stále 

zlepšovat. 

3. Pomáháme si, jsme tým 

Prostě se řídíme starým mušketýrským heslem:"Jeden za všechny, všichni za jednoho."  

MY je víc než JÁ! To ale neznamená, že jsme stádo bezejmenných ovcí. Každý z nás je 

nenapodobitelná individualita, kterou chceme dále rozvíjet. 

4. Na tréninky a zápasy chodíme včas 

Dochvilnost je vlastnost králů. My, jako králové fotbalových trávníků, se podle toho budeme 

chovat. Nebudeme to nechávat na rodičích, kteří mají na starosti spoustu věcí. Sami rodičům 

pomůžeme tím, že jim včas připomeneme, kdy se koná trénink či zápas. Pokud se výjimečně 

stane, že se opozdím, předstoupím před trenéra, omluvím se a vysvětlím důvod mého 

zpoždění. 

5. Slova, která nepoužíváme 

Vyhýbáme se slovům nemůžu, nejde to, neumím. Všechno máme ve svých rukou(spíše 

nohou) a je jen otázka času kdy se co naučíme, zvládneme. Nic nás nezastaví! 

6. Správný sportovec se nikdy nevzdá 

Když se nám něco nepovede, znamená to pro nás jedinou věc:  

 nebojím se dělat chyby, kdo nic nedělá, nic nezkazí a také se nic nenaučí 

 jsem to já, kdo to zvládne 

 další šanci mám už při příštím pokusu, tréninku či zápasu 

 


